
 
 

1 
 

 
 

OGGETTO: DETERMINA N. 69 DEL  26.06.2023  SELEZIONE COMPARATIVA, 
RISERVATA AI LAVORATORI ATTUALMENTE IN FORZA 
PRESSO FLEGREA LAVORO  SPA MEDIANTE TITOLI E COLLO-
QUIO ATTITUDINALE  PER L’ACQUISIZIONE DI PROFILI PRO-
FESSIONALI MEDIANTE PASSAGGIO DI LIVELLO- ESITO VA-
LUTAZIONE 

 
VISTO/A/E 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 
alla società 

 il verbale dell'assemblea dei soci del 5.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono 
conferiti i poteri all'Amministratore unico 

 Il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021 con il quale viene nominato il nuovo 
Amministratore Unico 

 L’art 19 del Dlgs 175/2016  
 Gli articoli 42 e segg. della Legge Regionale della Regione Campania n. 14/2016 

  
CONSIDERATA/O 
 

 Con determina n. 56 del 09.06.2023 la scrivente società ha indetto una selezione 
comparativa riservata ai lavoratori attualmente in forza presso flegrea lavoro  spa me-
diante titoli e colloquio attitudinale  per l’acquisizione di profili professionali mediante 
passaggio di livello 

 che la procedura risulta espletata e che le operazioni di concorso si sono concluse 
con il verbale 23.06.2023 e con il risultato , di cui inserito nel verbale stesso, custodito 
in atti 

 che il RUP, Dott. Rosario Apreda, preso atto del Verbale n. del 23.06.2023 della com-
missione esaminatrice ha trasmesso graduatoria definitiva assunta al prot. Aziendale 
al n. 477 del 26.06.2023 

 Che in capo al nominato RUP, Dott Rosario Apreda, non sussistono le condizioni 
ostative previste dall’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’in-
carico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo 
di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale), 
dall’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti «Individua-
zione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di contratti 
pubblici»; 

 Che in capo al nominando RUP, dott. Rosario Apreda, non sussistono le condizioni 
ostative previste dall’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’in-
carico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo 
di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale), 
dall’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti «Individua-
zione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di contratti 
pubblici»; 

 Che non sussistono, in ordine al presente provvedimento, condizioni di inconferibilità 
e incompatibilità ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 

Flegrea Lavoro SpA

I - 2

I
26/06/2023
0000149

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1



 
 

2 
 

 
 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 
 

 di approvare sulla base degli atti trasmessi la selezione comparativa, riservata ai la-
voratori attualmente in forza presso flegrea lavoro  spa mediante titoli e colloquio at-
titudinale  per l’acquisizione di profili professionali mediante passaggio di livello- il 
verbale del 23.06. 

 di approvare quindi la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze cosi come formulate 
dalla commissione esaminatrice  

  

Descrizione 

Esposito 
France-
sco 

Illiano 
Mauro 
Marco 

Pennac-
chio Sal-
vatore 

Saba-
tino 
Raffaele 

Ciclo dei rifiuti e sistema operativo ed organizzativo flegrea punti 50 50 50 50 
Attitudine , motivazione e capacità di lavorare in team 50 50 50 50 

Totale 100 100 100 100 

 
 Di nominare RUP del procedimento il dott. Rosario Apreda 
 Di dare mandato agli uffici di effettuare  tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti 

finalizzate alle assunzioni 
 Che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito aziendale. 
 Che il presente provvedimento diventerà immediatamente ed automaticamente effi-

cace dopo la verifica dei requisiti di legge, non essendo necessario attendere il pe-
riodo di stand still. 

 
Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdizionale al 
TAR Campania, Napoli, entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
 

 

 L'Amministratore Unico 

Valentina Sanfelice di Bagnoli 


		2023-06-26T11:32:52+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




